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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit
Data: 04.04.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né& nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 02.04.2025 t& parashtruar nga OE NIKA PrO- Ing SH.P.K.,
Ferizaj, per aktivitetin e prokurimit me titull: Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme t&€ QKMF — Lipjan
me nr té prokurimit: 613-25-851-5-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim OE NIKA PrO- Ing SH.P.K., Ferizaj, per aktivitetin e prokurimit
me titull: Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme t&€ QKMF — Lipjan me nr té prokurimit: 613-25-851-5-
2-1

Vértetohet Vendimi i AK i publikuara ne platformen e prokurimi i dates: 28.03.2025, i propozuar per
kontrate Grup i Operatoréve Ekonomik ~ BEGISHOLLI COMPANY  SH.P.K.; R & Rukolli Ferizaj

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK i publikuar ne Platformen e Prokurimi i dates: 28.03.2025
2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né platformén
elekronike n& adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Pérgjigije pér pretendimin tuaj te Paré:

AK me date 28.03.2025 ka bere publikimin e Vendimit B58, dhe ju si OE deri ne diten e fundit nuk keni
bere kerkese per gasje ne dokumente dmth si kompani keni gene e pa interesuar dhe me date 02.04.2025
ora 9:20 keni kerkuar qasje ne kete procedure dhe po ne te njejten dite momentin ge zyrtaret tone kane
pare kerkesen per gasje ju kemi kthyer pergjigje dhe ju ka dhene qasja prej ores 14:00, dhe gjate qasjes ne
dokumente ne si AK ju kemi ofruar te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga ana juaj.

Shiko dokumentin e qasjes te nenshkruar nga ana juaj:
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REPUBLIKA E KOSOVIES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OI’ KOS0VO

KOMUNA FE LIPJANIT

Drejtoria ¢ prokurimil Lipjan
Procesverbal pér gasje né dokumentacion

I hartuar n# Lipjan me date 02.04.2025

NIKA PrO- Ing SH.P.K.: ka kérkuar gasje n& dokumentacion pér tenclerin ¢ shpallur
Ndértimi i infrastreliurés sé jashtme t8 QKMF — Lipjan me or. (& prokurimit
613-25-851-5-2-] ‘ A

"NIKA PrO- Ing SH.P.K.: ka pas qasje n¢ dokumentacion, ¢ te gjithe OF njéherit &shit paisur
me dokumentacionin e k&rkuar piir kéls lender,

“NIKA PrO- Ing SH.P.K.:

/'Val n Majanci _ Lipjan 02.04.2025

Zyrtar i Prokuvimit
Fatlum Breznica
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Ky pretendim i juaji eshte i Pa Bazuar
Pérgjigje pér pretendimin tuaj te Dyté:




Tek kerkesa 3. Pika 1) eshte kerkuar Gersher per demolim betoni dhe prerese e cila montohet ne eskavator
min 5T = min 1 cope, Kurse si deshmi eshte kerkuar Deklaratat unike doganore apo faturat e blerjes per
mjete e punes, dhe GOE i propozuar per kontrate ka dorzuar DUDIN Doganor sipas kerkesave te AK, dhe
ju njoftojme ge AK nuk ka kerkuar deshmi nga web faqet ¢ internetit dhe google por ka kerkuar deshmi
DUD doganor apo Fature me specifikim sipas kerkeses ge GOE i propozuar per kontrate ka plotesuar kete

deshmi sipas kerkesave te AK-se shiko dudin me specifikim per kete paisje:

Dekumont! Un'k Dagenor
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Ky pretendim i juaji eshte i Pa Bazuar
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Pérgjigje pér pretendimin tuaj te Treté:

GOE kane pasur te bashkangjitur listen e stafit dhe duke u bazuar ne listen e dorzuar kemi kerkuar
sqarime shtese per kontratat ose parakontratat ¢ punes per stafin dhe i njejti GOE eshte pergjigjur brenda
afateve te caktura permes platforme e prokurimi.

Ky pretendim i juaji eshte i Pa Bazuar

Pérgjigje pér pretendimin tuaj te Kater:

Duhet te ju sqarojme qe ju keni pasur gasje ne dokumente sipas kerkeses suaj pasi ge GOE ka pasur
sekret afarist dhe te markuara dokumentet e tija juve ju kemi prezantuar te gjitha dokumentet sepse sikur
nuk do te kishit pare nuk do kishi mundur ge ti cekni keto pretendime tuaja ge i keni cekur ne kete
kerkese per rishqyrtim poashtu ju keni nenshkruar dokumentin per qasje pasi keni pranuar dhe shikuar
dokumentet shiko dokumentin me larte.

Sqarim shtese:

Autoritet Kontraktues duke ju referuar nenit 68 dhe 69, lidhur me nrnin 7, te Ligjit per Prokurim Publik i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092
(Versioni i Konsoliduar), nenit 7 te Rregullores per Prokurim Publik 001/2022, versioni i
konsoliduar 11.11.2024, interpretimit te dt:24.10.2023, pytja e 31 te publikuar nga KRPP, i ka
ofruar gasjen ne versionin e pastruar.

Pasi ge OE ka plotesuar kushtet, sipas LPP-se, legjislacion baze dhe i vecant per Prokurim Publik.

Sic vijon:
Autoritet Kotraktues i ka lejuar gasjen sipas LPP-se, né¢ Ofertén OE “BEGISHOLLI COMPANY

SH.P.K.”.” me rastin e ofertimit ka plotésuar aneksin 3 t&¢ DT pérmes t& cilit ka kérkuar nga AK —
KUVENDI KOMUNAL LIPJAN, qé informatat dhe déshmité sipas nenit 68 dhe 69 t& kétij ligji t&
klasifikohen dhe mbesin si sekret afarist pér t& gjitha palét duke pérjashtuar palét e pércaktuara t& nenit
7.3 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Sipas kérkesés né fjalé OF “BEGISHOLLI
COMPANY SH.P.K.” ka kérkuar mbrojtjen e konfidencialitetit komercial me arsyetimin se informacionet
apo dokumentet né fjalé nuk kané t& b&jné me dokumente publike, dhe se vénja e tyre né dispozicion pér
OE konkurrent apo palét tjera, si dhe zbulimi i qé&llimshém apo nga pakujdesia do t& rezultonte me
démtim material dhe jo material t& interesave komerciale legjitime t& afarizmit té tij.

AK konsideron se né keté ¢éshtje ka vepruar né pérputhje me t& gjitha kérkesat e dispozitave ligjore pér
promovimin e transparencés sipas nenit 10 dhe 11 t& LPP- s& lidhur me nenin 7 t& Rregullores Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik si dhe n& pérputhje me rregullat e pérgjithshme administrative sipas
nenit 5 dhe 9 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Interpretimit te dt:24.10.2023, pytja e 31 te publikuar nga KRPP, i ka ofruar gasjen ne versionin e
pastruar. Né mes té tjerash citoj

¥1.3 Pas publikimit t& rezultatit mbi vendimin e AK vetém informatat e klasifikuara nga OE dhe t&
pranuara nga AK si sekrete t& biznesit do t& mbesin sekrete pér t& gjitha palét duke pérjashtuar KRPP,
OSHP, pérfshiré ekspertin shqyrtues dhe panelin shgyrtues dhe gjvkatat kompetente”

Ky pretendim i juaji eshte i Pa Bazuar

AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP,

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé larté ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-sé duhet te
dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit t& kétij vendimi.

Data: 04.04.2025 Bekim Shabani
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Dfejtor i Prokurimi




